
137
DOM/ES - Edição Nº2.599

sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

Aditivo

Processo nº 6.732/2024
Identificação do TCE: 2022.027E0700001.01.0044

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO 
Nº  000284/2022

Contratante: Município de Guaçuí-ES.
ContratadO(a):  DIGITAL NET DO ES LTDA  ME

DO PRAZO: Fica prorrogado pelo período de 28 de 
setembro de 2024 a 27 de setembro de 2025, o 
prazo do contrato supramencionado.

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará ao(à) 
CONTRATADO(A) a quantia total de R$ 48.672,00 
(quarenta e oito mil seiscentos e setenta e dois 
reais), referente ao período constante da Cláusula 
Primeira deste ato.

DA FONTE DE RECURSO: As despesas constantes 
do presente aditivo, correrão à conta da dotação 
orçamentária abaixo:
00062-150000009999-AAAA - OUTROS SERVICOS 
DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA (0400040
1.0412200042.011.0001.33903900000.1500
00009999-AAAA)

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas do 
Contrato nº 000284/2022, permanecem inalteradas.

Guaçuí - ES., 09 de setembro de 2024.

SEC MUN DE GESTAO ADMINISTRATIVA E REC 
HUMANOS
DAYANE FERREIRA CAMARDA

DIGITAL NET DO ES LTDA  ME
FROYLAN NEVES ALONSO DE REZENDE

Protocolo 1399787

Guarapari

Deliberação

Termo de Ratificação da Contratação: 023/2024
Processo: 19.343/2024 
Objeto: Fornecimento de picolés para evento Ação Social
Origem: SETAC - Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e 
Cidadania
Identificação do CidadES: 2024.028E0500001.09.0011

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR
Artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021

Processo 19343/2024

Em cumprimento ao art. 72, parágrafo único, da 
Lei nº 14.133/2021, a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARAPARI/ES por meio da Secretaria Municipal 
de Trabalho Assistência e Cidadania - SETAC, 
torna público que, nos autos do Processo nº 
19343/2024, RATIFICOU a contratação da empresa 
D. RAMALHETE DE MORAES, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 21.009.355/0003-83, para FORNECIMENTO 
DE PICOLÉS PARA EVENTO AÇÃO SOCIAL, no valor 
global de R$ 5.225,00 (cinco mil, duzentos e vinte e 
cinco reais), por dispensa de licitação, com fulcro no 
Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Guarapari/ES,  10 de setembro de 2024

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1400049

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO
EDITAL DE CADASTRAMENTO Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES torna público que os participantes abaixo listados estão eliminados por não 
comparecimento no prazo determinado para retirar o crachá de identificação e o Documento de Arrecadação 
Municipal - DAM referente ao licenciamento da atividade, conforme prazo estabelecido no comunicado de 
convocação de suplentes publicado em 04 de setembro de 2024 por meio da Edição Nº2.592 em DOM/ES.

NOME DO REQUERENTE PROCESSO CATEGORIA PRAIA SITUAÇÃO
João Pedro Vieira Reis 31766/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe Eliminado
Marcelo da Costa Faria 31005/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe Eliminado
Karuliny Costa Fernandes 30759/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe Eliminado

Guarapari (ES), 11 de setembro de 2024.

LUIZ CARLOS CARDOZO FILHO
Secretário Municipal de Postura e Trânsito

Protocolo 1400058


